
KRAJSKÝ ÚŘAD Č dop.
Plzeňského kraje

Zprac.

Dofo: 2 7 -03- 2024

e.j. Ukl. zn

Počet listů...........Početpřil

KRAJSKÝ ÚŘAD 
Plzeňského kraje

Č dop.

Dofo: 2 7 -03- 2024
Zprac.

e.j.

Počet listů...........Počet přil

Ukl. zn



:c£)kom
[OVÁNÁ OlAtOvA SřOlEČNOST

PLZEŇSKÝ KRAJ

ekq£/kom

Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/03

DODATEK č. 3 

k Dohodě o spolupráci
při řešení projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných 

složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje“

Smluvní strany

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701 
DIČ: CZ25134701
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
zastoupená: Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci 
pracovník pověřený technickým jednáním:  
e-mail: 
bankovní spojení: ING Bank N. V., č. účtu: 1000366402/3500
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763
(dále jen „společnost11) na straně jedné

a

2. Plzeňský kraj
IČO: 70890366
se sídlem: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 1 
zastoupený: Rudolf Špoták. hejtman kraje
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmana pro oblast 
životního prostředí a zemědělství, na základě usnesení Rady Plzeňského kraje 
č. ze dne 25. 3. 2024
referentka pověřená technickým jednáním:   
e-mail:  
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. účtu: 1063003350/5500 
(dále jen „kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech v souladu s čl. II. odst. 2 a 3 Dohody o spolupráci při řešení 
projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných složek komunálního 
odpadu v obcích Plzeňského kraje" (č. smlouvy kraje: 09532021, č. smlouvy společnosti: 
GS 2021 201 00009) ze dne 11.5. 2021 (dále jen „Dohoda"), ve znění Dodatku č. 1 a 2, 
tento Dodatek č. 3 k Dohodě (dále jen „Dodatek") ve znění:

I.
Předmět dodatku

1. V Dohodě v článku II. odst. 2 se vypouští slova: „časový harmonogram,"

V Dohodě v článku II. odst. 2 se nahrazují slova „jednotlivých plnění" za slova: 

„jednotlivých společných plnění společnosti a kraje na realizaci"

2.

1



E KO(*/KOM
PLZEŇSKÝ KRAJ

Číslo dodatku: GD 2021 201 00009/03

3. V Dohodě v článku II. se vkládá za odst. 3 nový odst. 4, který zní:

„K naplnění cílu projektu společnost a kraj přispějí také realizací dalších samostatných 
aktivit, které nejsou předmětem této dohody. O těchto samostatných aktivitách pro daný 
kalendářní rok se smluvní strany budou vzájemně informovat nejpozději do 30. dubna 
každého kalendářního roku."

4. Přílohou tohoto Dodatku se stanovuje seznam (přehled) jednotlivých společných aktivit 
společnosti a kraje v rámci realizace projektu: Intenzifikace systému separovaného 
sběru vytříditelných složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje v roce 2024 
včetně celkové finanční bilance navrhovaných aktivit.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu s odst. 2 tohoto článku.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že kraj je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a na 
smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
podle tohoto zákona. Smlouva či dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. K uveřejnění Dodatku se zavazuje kraj.

3. Kraj tímto potvrzuje, že Dodatek byl projednán Radou Plzeňského kraje dne 25. 3. 2024 
a schválen usnesením č. #3/24, a že byly k uzavření Dodatku splněny všechny 
podmínky podle právních předpisů, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany si Dodatek přečetly, souhlasí s celým jeho obsahem a na důkaz toho 
jejich zástupci připojují své podpisy.

5. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží jedno vyhotovení 
a společnost obdrží dvě vyhotovení.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: Přehled jednotlivých společných aktivit 
společnosti a kraje v rámci realizace projektu: Intenzifikace systému separovaného sběru 
vytříditelných složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje v roce 2024 včetně 
celkové finanční bilance navrhovaných aktivit.

2 5 -03- 2024
V Plzni dne..................... V Praze dne 2 [ -03- 2024

vPlzenský xraj 
^Josef Bernard 

náměstek hejtmana pro oblast 
životního prostředí a zemědělství

EKO-KOM. a s 
Ing. Zbyněk Kozel 
generální ředitel OM

EKO-KOM, a.s.
Na Pankráci 1685/17. 140 21



Příloha Dodatku č. 3 k Dohodě

Přehled jednotlivých společných aktivit společnosti a kraje v rámci realizace projektu:
Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelnych složek komunálního odpadu

v obcích Plzeňského kraje v roce 2024

1. Zajištění soutěže měst a obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů

Soutěž „My už třídit umíme!“ probíhá od roku 2006 a je plánována i pro rok 2024. Bude probíhat ve třech
kategoriích: obec od 1 do 300 obyvatel, obec od 301 do 1 000 obyvatel a obec od 1 001 obyvatel výše.
Stanovení pořadí bude dle platných pravidel a metodik, které jsou shodné pro krajské soutěže v celé ČR.
Náklady na soutěž zajišťují obě strany společně, produkční a organizační zajištění slavnostního vyhlášení
soutěže zajistí společnost EKO-KOM, a.s. za pomoci externího dodavatele. Plzeňský kraj zajistí finanční
odměny vítězným obcím.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (hodnocení, realizace a produkce slavnostního vyhlášení), Plzeňský kraj
(finanční odměny prvním třem vítězným obcím ve třech kategoriích)

2. Realizace odborných seminářů pro zástupce samospráv a státní správy

Předmětem této aktivity realizované v rámci projektu je pokračování v odborných seminářích pro města
a obce se zaměřením na řešení problematiky v oblasti odpadového hospodářství, primárně pak ve vazbě
na systém zpětného odběru odpadu obalu (dva semináře pro obce a města Plzeňského kraje).
Obsahem vlastních seminářů bude seznámení s legislativou, návrhy způsobu nakládání s odpady v kraji,
pomoc při řešení konkrétních problémů v jednotlivých obcích, informace systému EKO-KOM, spolupráce
s obcemi apod. Předmětem realizace bude kompletní organizační a logistické zajištění jednodenních
seminářů pro zástupce obcí (starosty, zástupce úřadů, v jejichž kompetenci je odpadové hospodářství)
v Plzeňském kraji.
Obsahovou náplň dvou seminářů společně zajistí oba partneři dohody včetně účasti a vystoupení na
těchto vzdělávacích aktivitách pro samosprávy měst a obcí. Organizační a logistické zajištění všech
seminářů bude realizováno externím dodavatelem na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (finanční zajištění jednoho semináře). Plzeňský kraj (finanční zajištění druhého
semináře)

Celková finanční bilance navrhovaných společných aktivit společnosti a kraje pro
realizaci projektu v roce 2024

Číslo
aktivity Název aktivity Předmět aktivity Plzeňský kraj EKO-KOM, a. s.

max. v Kč max. v Kč max. v Kč max. v Kč
bez DPH včetně DPH bez DPH včetně DPH

1
Soutěž obcí "My už třídit odměny obcím 148 760,33 180 000,00 0 0

umíme!"

zajištění soutěže 0 0 100 000,00 121 000.00

2 Odborné semináře pro
obce 2 semináře 57 851.24 70 000.00 30 000.00 36 300.00

Celkem 206 611,57 250 000,00 130 000,00 157 300,00

Příloha Dodatku č. 3 k Dohodě

Přehled jednotlivých společných aktivit společnosti a kraje v rámci realizace projektu:
Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelnych složek komunálního odpadu

v obcích Plzeňského kraje v roce 2024

1. Zajištění soutěže měst a obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů

Soutěž „My už třídit umíme!“ probíhá od roku 2006 a je plánována i pro rok 2024. Bude probíhat ve třech 
kategoriích: obec od 1 do 300 obyvatel, obec od 301 do 1 000 obyvatel a obec od 1 001 obyvatel výše. 
Stanovení pořadí bude dle platných pravidel a metodik, které jsou shodné pro krajské soutěže v celé ČR. 
Náklady na soutěž zajišťují obě strany společně, produkční a organizační zajištění slavnostního vyhlášení 
soutěže zajistí společnost EKO-KOM, a.s. za pomoci externího dodavatele. Plzeňský kraj zajistí finanční 
odměny vítězným obcím.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (hodnocení, realizace a produkce slavnostního vyhlášení), Plzeňský kraj 
(finanční odměny prvním třem vítězným obcím ve třech kategoriích)

2. Realizace odborných seminářů pro zástupce samospráv a státní správy

Předmětem této aktivity realizované v rámci projektu je pokračování v odborných seminářích pro města 
a obce se zaměřením na řešení problematiky v oblasti odpadového hospodářství, primárně pak ve vazbě 
na systém zpětného odběru odpadu obalu (dva semináře pro obce a města Plzeňského kraje).
Obsahem vlastních seminářů bude seznámení s legislativou, návrhy způsobu nakládání s odpady v kraji, 
pomoc při řešení konkrétních problémů v jednotlivých obcích, informace systému EKO-KOM, spolupráce 
s obcemi apod. Předmětem realizace bude kompletní organizační a logistické zajištění jednodenních 
seminářů pro zástupce obcí (starosty, zástupce úřadů, v jejichž kompetenci je odpadové hospodářství) 
v Plzeňském kraji.
Obsahovou náplň dvou seminářů společně zajistí oba partneři dohody včetně účasti a vystoupení na 
těchto vzdělávacích aktivitách pro samosprávy měst a obcí. Organizační a logistické zajištění všech 
seminářů bude realizováno externím dodavatelem na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (finanční zajištění jednoho semináře). Plzeňský kraj (finanční zajištění druhého 
semináře)

Celková finanční bilance navrhovaných společných aktivit společnosti a kraje pro
realizaci projektu v roce 2024

Číslo
aktivity Název aktivity Předmět aktivity Plzeňský kraj EKO-KOM, a. s.

max. v Kč 
bez DPH

max. v Kč 
včetně DPH

max. v Kč 
bez DPH

max. v Kč 
včetně DPH

1 Soutěž obcí "My už třídit 
umíme!"

odměny obcím 148 760,33 180 000,00 0 0

zajištění soutěže 0 0 100 000,00 121 000.00

2 Odborné semináře pro 
obce 2 semináře 57 851.24 70 000.00 30 000.00 36 300.00

Celkem 206 611,57 250 000,00 130 000,00 157 300,00



163849716-434433-240327083030

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 163849716-434433-240327083030.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 163849716-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 434433-240327083030 4

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Plzeňský kraj, IČ: 70890366

Pracoviště: Plzeňský kraj

Datum vyhotovení: 27.03.2024

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Radka Nágrová

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


